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Dotyczy: odpowiedzi na interpelację z 29 listopada br. w sprawie poprawy bezpie-

czeństwa na osiedlu Popowice. 

 

Szanowny Panie! 

 

Z uwagą  i zrozumieniem  przyjąłem  Pańskie uwagi  zawarte w  interpelacji  

„w sprawie poprawy bezpieczeństwa na osiedlu Popowice”. 

W pełni zgadzam się z Panem, że kwestia bezpieczeństwa mieszkanek  

i mieszkańców Miasta Wrocławia (w tym również osiedla Popowice) jest niezwykle 

ważna. Urząd Miejski Wrocławia, a w szczególności Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego, pragnąc zapewnić porządek publiczny oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców opracował i realizuje „Program Poprawy 

Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2021-2024”, który został przyjęty uchwałą 

Rady Miejskiej Wrocławia NR XXXIII/836/21 z dnia 14 stycznia 2021 roku.  

Poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie: 

Ad. 1 

Uprzejmie informuję, że Dyżurni Centrum Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego nie odnotowali podczas pełnienia 

całodobowych dyżurów żadnych zgłoszeń ani od mieszkańców, ani od Rady Osiedla 

Popowice dotyczących przedstawionej przez Pana sytuacji. Do tut. Wydziału  

nie wpłynęły również do dnia dzisiejszego żadne informacje w sprawie włamań  

i kradzieży na osiedlu Popowice. 

Ad. 2  

W ramach realizacji Programu, Wrocław od wielu lat finansowo wspiera działania 

podejmowane zarówno przez Komendę Miejską Policji we Wrocławiu: programy 

prewencyjne, dodatkowe patrole, zakup pojazdów dla jednostek policji, sprzętu 

specjalistycznego, szkoleń, jak też Straż Miejską Wrocławia. Procedura 
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dofinansowywania służb, w tym Policji i Straży Miejskiej, oparta jest na ścisłej 

współpracy z tymi służbami. Gmina stara się sprostać zapotrzebowaniu 

deklarowanemu bezpośrednio przez podmioty dotowane, również w interesie 

obsługiwanych przez nie mieszkańców.  

W bieżącym roku przekazano Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu środki 

finansowe w kwocie 500.000 zł z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną  

dla funkcjonariuszy za ponadnormatywny czas pełnienia służby, wykonujących  

na rzecz miasta Wrocławia zadania z zakresu służby prewencyjnej. Ponadto  

w ramach „Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2021-2024” 

przekazano KMP we Wrocławiu 200.000 zł na realizację zadań związanych  

z utrzymaniem i stałym wzmacnianiem poziomu bezpieczeństwa miasta Wrocławia, 

w tym m.in. na realizację: 

1) programu „Akademia Bezpieczny Senior”, którego celem jest wzrost 

poczucia bezpieczeństwa wśród seniorów, ograniczenie ilości przestępstw  

i wykroczeń popełnianych na ich szkodę, zwiększenie świadomości prawnej  

tej grupy społecznej, kształtowanie pozytywnego wizerunku policji  

w środowisku lokalnym; 

2) programu „Dzielnicowy bliżej Nas”, którego celem jest zapobieganie  

oraz ograniczenie przestępstw w miejscach najbardziej zagrożonych  

oraz w takich gdzie służba patrolowo – obchodowa policjantów nie ma na to 

istotnego wpływu. 

3) programu „Stop Włamaniom”, którego głównym celem jest zapobieganie 

oraz ograniczenie włamaniom do mieszkań. 

Ponadto chciałbym poinformować, że w ramach „Programu Poprawy 

Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2021-2024” wsparcie finansowe otrzymała 

również Straż Miejska Wrocławia, która realizuje m.in. program „Bezpieczny 

Senior”. W ramach ww. programu funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzają 

szkolenia i pogadanki w Domach Seniora prowadzonych przy radach osiedla,  

w celu wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród seniorów. 

W przypadku zainteresowania przez radę osiedla przeprowadzeniem szkoleń  

i warsztatów z zakresu bezpieczeństwa i rozpoznawania zagrożeń istnieje 

możliwość wystąpienia bezpośrednio do Komendy Miejskiej Policji lub Straży 

Miejskiej Wrocławia lub poprzez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego z wnioskiem dotyczącym wyżej wymienionego zakresu. 

Ad. 3 i 4 

W kwestii możliwości utworzenia systemu monitoringu miejskiego na osiedlu 

Popowice pragnę Pana poinformować, że Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia przyjmuje wnioski mieszkańców, 
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organizacji społecznych, rad osiedli oraz służb odpowiedzialnych za zapewnienie 

bezpieczeństwa dotyczące rozbudowy monitoringu wizyjnego na terenie miasta 

Wrocławia od 2016 roku. Do dnia dzisiejszego w obrębie osiedla Popowice 

wpłynęły dwa wnioski (złożone przez Komendę Miejską Policji we Wrocławiu  

w maju 2022 roku) dotyczące potrzeby objęcia monitoringiem wizyjnym wlotu 

ulicy Popowickiej na skrzyżowaniu ulic Popowickiej z Milenijną oraz skrzyżowania 

ulicy Popowickiej z Niedźwiedzią. Kamery w tych lokalizacjach były przewidziane 

do realizacji w ramach miejskiej inwestycji tramwajowej "Tramwaj na Popowice" 

jako część podsystemu wideonadzoru Inteligentnego Systemu Transportu (ITS). 

Przedmiotowa inwestycja została oddana do użytku w pierwszej połowie 2023 

roku, a obraz z tych kamer trafia do miejskiego Centrum Zarządzania Ruchem  

i Transportem Publicznym będącego jednostką organizacyjną ZDiUM  

we Wrocławiu. Ze względu na brak innych zgłoszonych potrzeb w zakresie 

monitoringu wizyjnego na tym obszarze miasta Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego nie prowadził konsultacji oraz analiz w zakresie 

możliwości rozbudowy systemu Monitoringu Prewencyjnego Wrocławia o obszar 

osiedla Popowice, a także nie uwzględnił tego typu zadania w przyszłorocznym 

budżecie miasta Wrocławia, tudzież w dalszej perspektywie budżetowej. 

 

Corocznie Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego weryfikuje 

wszystkie wnioski o montaż systemu monitoringu ze służbami, które również mają 

do  niego dostęp. Procedura zakłada poddanie złożonej aplikacji ocenie zasadności 

oraz możliwości instalacji kamer, co wiąże się z oszacowaniem kosztów. Nadmienić 

należy, że rozbudowa systemu odbywa się zgodnie z priorytetem wskazanym 

przez służby w ramach bieżącego budżetu inwestycyjnego na monitoring. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
z up. Prezydenta 

 

Włodzimierz Patalas 

Sekretarz Miasta Wrocławia 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1) adresat 
2) Biuro Rady Miejskiej 
3) Biuro Prezydenta 
4) a/a 

 


